INDICAÇÃO Nº 285/2024

O vereador que subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, realize estudo para implantação de redutores de velocidade
entre os trevos da Estrada José de Moraes Lobo e Estrada Vicinal Benedito
Antonio Brisola.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, ocorreram trágicos acidentes com
vítimas fatais devido à alta velocidade entre os trevos mencionados. Além disso, há
estudantes que aguardam o transporte escolar na guarita próxima. A falta de
redutores de velocidade contribui para esses riscos, comprometendo a segurança
dos pedestres e dos usuários da via.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala de Sessões, 15 de julho de 2024.

SILVIO TSUTOMU YASUDA
Vereador – PSD